О внесении изменений в Положение

об Общественном Совете муниципального

образования городской округ Судак Республики

Крым, утвержденное решением 63 сессии I созыва

Судакского городского совета от 07.12.2017г. №733

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 15.05.2019г. №215-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 09.10.2017г. №424-У, руководствуясь ст. ст. 37, 52, 67 Устава муниципального образования городской округ Судак Республики Крым, утвержденного решением 2 сессии I созыва Судакского городского совета от 14.11.2014г. №67 (с изменениями), Судакский городской совет

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Положение об Общественном совете муниципального образования городской округ Судак Республики Крым, утвержденное решением 63 сессии I созыва Судакского городского совета от 07.12.2017г. №733.

1.1. Раздел 3. Полномочия общественного совета изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Полномочия Общественного совета

3.1. Для реализации своих целей и задач общественный совет наделяется следующими полномочиями:
3.1.1. осуществлять общественный контроль в формах и порядке, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Республики Крым и муниципальными нормативными правовыми актами;
3.1.2. запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации у органов государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, необходимую для осуществления общественного контроля информацию, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами;
3.1.3. создавать постоянные и временные комиссии и рабочие группы;
3.1.4. вносить главе администрации города Судака (далее- глава администрации), главе муниципального образования городской округ Судак- Председателю Судакского городского совета (далее- глава муниципального образования) предложения по решению общественно значимых вопросов в муниципальном образовании;
3.1.5. организовывать и проводить семинары, конференции, заседания в формате «круглого стола» и другие подобные мероприятия по вопросам социально-экономического, общественно-политического и культурного развития муниципального образования;
3.1.6. приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправления, Общественной палаты Республики Крым, экспертных и научных организаций, предприятий, учреждений и организаций, а также отдельных специалистов;
3.1.7. привлекать к работе общественного совета граждан и организации, а также иные общественные объединения, представители которых не вошли в состав общественного совета, непосредственно и (или) путем представления ими отзывов, предложений и замечаний в порядке, определяемом регламентом общественного совета;
3.1.8. направлять для рассмотрения органам местного самоуправления свои решения, предложения, рекомендации, результаты мероприятий общественного контроля;
3.1.9. взаимодействовать со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях общественного совета, а также с целью повышения уровня информированности граждан и организаций о деятельности органа местного самоуправления по результатам общественного контроля;
3.1.10. проводить общественный мониторинг, общественное обсуждение, общественную экспертизу и общественную проверку в рамках реализации задач общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с законодательством отдельные публичные полномочия; осуществлять независимую оценку качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями образования, культуры, социального обслуживания и медицинскими организациями муниципального образования;

3.1.11. определять перечень приоритетных правовых актов и важнейших вопросов, относящихся к сфере деятельности городского округа, которые подлежат обязательному рассмотрению общественным советом;

3.1.12. осуществлять оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса органа местного самоуправления с целью соблюдения требований антимонопольного законодательства и предупреждения его нарушения.
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://sudak.rk.gov.ru. и опубликовать в газете «Судакские Вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://sudak.rk.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Судакского городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связи с общественностью, взаимоотношениями с правоохранительными органами, межнациональных отношений и противодействию коррупции (Новиков С.А.) и Председателя Судакского городского совета Рожко К.В.
Председатель

Судакского городского совета

   К.В.Рожко